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przyniosły wiarę w to, co wydaje się na pozór 
niemożliwe. Niech nadchodzące ciepłe dni 

tchną w nas nową motywację do 
pokonywania przeciwności.

 
Nie zatracajmy się w porządkach, 

obowiązkach i troskach, 
aby nie przeoczyć tego, 

co w tym czasie najważniejsze – 
otoczenia najbliższych 

i wspólnego świętowania 
prawdy o Zmartwychwstaniu.

W imieniu pracowników urzędu oraz wszystkich
radnych, życzymy Państwu, aby tegoroczne

Święta Wielkiej Nocy

Przewodnicząca Rady 
Gminy Kampinos

Agnieszka Błażejewska

Wójt 
Gminy Kampinos

Piotr Grzelak

Program Czyste 
Powietrze / s. 3 

Rozwinięta komu-
nikacja na terenie 
gminy / s. 8

Historia Palmy 
Kampinoskiej / s. 16
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Szanowni Państwo, 
w kolejnym numerze naszej gazety samorządo-

wej, mającej na celu informowanie mieszkańców 
o wydarzeniach, inicjatywach oraz planach roz-
woju naszej gminy, znajdziecie wiele ciekawych 
informacji. Kampinos to miejsce pełne tradycji, 
wyjątkowej historii i ogromnego potencjału, które 
tylko czekają, by je odkryć. Biuletyn Kampinoski 
stanowi doskonałą okazję, by na bieżąco śledzić 
ważne zmiany, które zachodzą w poszczególnych 
miejscowościach i w naszej społeczności. Rów-
nież w tym wydaniu znajdą Państwo informacje 
o najważniejszych inwestycjach, wydarzeniach 
kulturalnych oraz inicjatywach, które wzbogacają 
życie naszej gminy. Współpraca mieszkańców, 
lokalnych grup społecznych i samorządu sprawia, 
że razem budujemy w Gminie Kampinos lepsze 
miejsce do życia. 

Wydarzeniami wartymi podkreślenia były m.in. 
Koncert Mietka Szcześniaka z okazji Dnia Ko-
biet oraz ferie zimowe zorganizowane dla dzieci 
i młodzieży z terenów gminy. Ponadto w marcu 
ruszyły wyjazdy na basen dla dzieci, co na pewno 
wpłynie pozytywnie na ich zdrowie i samopo-

czucie. Nadchodzące miesiące również wypełnione są ciekawymi wydarzeniami – w tym miejscu 
chciałbym zaprosić wszystkich Państwa na uroczystości z okazji Święta 3 Maja i Dnia Strażaka, 
które tradycyjnie odbędą się w Granicy przy „kapliczce leśników”.

Wiosna wystartowała. Do gminy Kampinos dotarły już bociany, które chyba nam wszystkim dobrze 
się kojarzą i ubogacają nasz krajobraz. Przed nami coraz dłuższe i cieplejsze dni. Życzę wszystkiego 
dobrego oraz wspaniałej wiosny! 

Z pozdrowieniami 
Piotr Grzelak – Wójt Gminy Kampinos

SAMORZĄD

24 lutego odbyła się XIII Sesja Rady Gminy Kam-
pinos, podczas której podjęto uchwały dotyczące:
• Uchwały Budżetowej Gminy Kampinos na 2025 r.,
• poboru podatków w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
oraz terminu płatności dla inkasentów,

• wyborów ławnika do Sądu Okręgowego w Warszawie,

• pokrycia w 2025 roku części kosztów gospoda-
rowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

• metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty.

Sesje Rady Gminy
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CO NOWEGO W PROGRAMIE?
• Obowiązkowe potwierdzenie standardu energe-

tycznego przed i po inwestycji.
• Warunki najwyższego dofi nansowania uzależnione 

od kryterium dochodowego i standardu energe-
tycznego budynku.

• Ogólnopolski system operatorów – bezpłatne 
wsparcie dla benefi cjentów najwyższego i pod-
wyższonego poziomu dofi nansowania. Operatorzy 
programu bezpłatnie pomogą osobom o najniższych 
dochodach na ścieżce dofi nansowania, realizacji 
przedsięwzięcia i jego rozliczenia. 

• Racjonalizacja wydatków – maksymalne kwoty 
dotacji w poszczególnych rodzajach kosztów kwa-
lifi kowanych, w tym limity dotacji jednostkowych 
na m2 powierzchni ocieplenia.

DLA KOGO PROGRAM CZYSTE POWIETRZE?
Nowa odsłona programu skierowana jest do osób 

fi zycznych, które są właścicielami lub współwłaś-
cicielami domu jednorodzinnego lub wydzielonego 
w nim lokalu mieszkalnego z wyodrębnioną księgą 
wieczystą. Minimalny okres tej własności musi wynosić 
3 lata przed złożeniem wniosku o dofi nansowanie. 
Wymóg ten nie dotyczy sytuacji spadkowych.

Na jeden budynek lub lokal mieszkalny można 
dostać jedno dofinansowanie, a beneficjentem 
można być tylko raz. 

Dotacja jest wypłacana przez WFOŚiGW w całości 
lub w maksymalnie trzech częściach. Do dofi nansowa-
nia kwalifi kują się inwestycje tylko w tych budynkach, 
które uzyskały pozwolenie na budowę do 31.12.2020 r. 

WYŻSZE PROGI DOCHODOWE
Program zakłada trzy poziomy dofi nansowania 

według progów dochodowych w gospodarstwie 
domowym, które zostały podwyższone. 
• Poziom najwyższy – do 100% kosztów kwalifi ko-

wanych – obowiązuje przy średnim miesięcznym 
dochodzie do 1 300 zł na osobę w gospodarstwach 
wieloosobowych lub do 1 800 zł w gospodarstwie 
domowym jednoosobowym. Dofinansowanie 
w najwyższym progu przewidziano tylko dla ubo-
gich energetycznie, czyli dla właścicieli budynków 
lub lokali, w których zapotrzebowanie na energię 

użytkową do ogrzewania wynosi powyżej 140 kWh/
m2 rocznie. 

• Poziom podwyższony – do 70% kosztów kwalifi ko-
wanych – obowiązuje przy miesięcznym dochodzie 
do 2 250 zł na osobę lub 3 150 zł w gospodarstwach 
jednoosobowych. 

• Poziom podstawowy – dotacja do 40% kosztów 
kwalifi kowanych – jest dla tych, których roczny 
dochód nie przekracza 135 000 zł. 

POTWIERDZONY STANDARD 
ENERGETYCZNY DOMU

W ramach programu wprowadzono ponadto wymóg 
obowiązkowego potwierdzenia standardu energetycz-
nego budynku – zarówno przed przeprowadzeniem 
inwestycji, jak i po. Mają do tego posłużyć:
• przed realizacją przedsięwzięcia – audyt energe-

tyczny wraz z dokumentem podsumowującym audyt 
energetyczny (określą, jaki jest stan energetyczny 
budynku i jakie prace należy wykonać, żeby zmniej-
szyć zapotrzebowanie na energię do ogrzewania),

• po realizacji przedsięwzięcia – świadectwo charak-
terystyki energetycznej (potwierdzi zmniejszenie 
zapotrzebowania na energię do ogrzewania).

Oba te dokumenty muszą być podpisane przez osobę 
wpisaną do rejestru osób uprawnionych do sporzą-
dzania świadectw charakterystyki energetycznej 
(wykaz Ministerstwa Rozwoju i Technologii na stro-
nie: rejestrcheb.mrit.gov.pl/rejestr-uprawnionych), 
powinny być poprzedzone wizytą w domu.

Warto przypomnieć, że podatek od towarów i usług 
(VAT) nie jest kosztem kwalifi kowanym, zatem jego 
koszt będzie ponosił zawsze benefi cjent.

https://czystepowietrze.gov.pl/wazne-komunikaty/
jasne-zasady-i-stabilne-zrodlo-fi nansowania-nowa-
-odslona-programu-czyste-powietrze-juz-wkrotce.

Zapraszamy do Punktu Konsultacyjnego Program 
Czyste Powietrze w Gminie Kampinos. 

W celu zapisu na konsultacje indywidualne, 
bądź w celu uzyskania pomocy w wypełnieniu 
wniosku należy dzwonić pod numer telefonu: 
22 725 00 40 wew. 226. Pomoc w uzupełnianiu 
wniosku jest udzielana po wcześniejszym tele-
fonicznym umówieniu spotkania.

Nowa odsłona programu 
czyste powietrze
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Gmina Kampinos znalazła się na liście wniosków 
skierowanych do dofi nansowania na realizację zadania 

pt. „Modernizacja świetlicy w miejscowości Łazy”. 

Przyznana kwota dotacji wynosi 200 tys. zł, a przy przewidywanym wkładzie 
własnym na poziomie 50 tys. zł pozwoli na zakup paneli fotowoltaicznych wraz 

z magazynem energii, zakup klimatyzatora do sali głównej świetlicy oraz na 
rozbudowę kuchni wraz z zakupem wyposażenia typu kuchnia elektryczna, 

piekarnik, okap i zmywarka.

Efektem realizacji operacji będzie poprawa estetyki pomieszczeń oraz realne 
obniżenie kosztów utrzymania świetlicy.

Samorząd
Województwa
Mazowieckiego

20 LAT POWIATOWEJ STACJI RATOWNICTWA 
MEDYCZNEGO W POWIECIE WARSZAWSKIM 
ZACHODNIM

28 kwietnia 2005 r. uchwałą Rady Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego utworzono Sa-
modzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
– Powiatową Stację Ratownictwa Medycznego 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego z siedzibą 
w Błoniu. Z okazji zbliżającego się jubileuszu 
Stacji o rozmowę poprosiliśmy Piotra Kosyla – 
Dyrektora PSRM.

Od 20 lat obserwujemy dynamiczny rozwój 
Powiatowej Stacji Ratownictwa Medycznego 
Powiatu Warszawskiego Zachodniego. Zawdzię-
czamy go odpowiedniej strategii rozwoju fi rmy 
prowadzonej przez Dyrektora Piotra Kosyla, który 
potrafi  dostosowywać działanie Stacji do stale 
zmieniających się przepisów prawa i rosnącej 
skali potrzeb, bowiem na terenie działalności 
pogotowia osiedla się coraz więcej osób.

JAK PRACUJE SIĘ W POWIATOWEJ
STACJI RATOWNICTWA MEDYCZNEGO?  

Praca w pogotowiu nie jest zwykłą pracą. To spe-
cyfi czna służba, pomoc ludziom w potrzebie. Praca 
jest ciężka, stresująca, dyżury trwają 12 godzin lub 
24 godziny. Jednak daje ona ogromną satysfakcję. 
Każde uratowane ludzkie życie przynosi radość, 
a podziękowania od pacjentów są najlepszą na-
grodą za poniesiony trud. Dziś działamy na terenie 
trzech powiatów: warszawskiego zachodniego, 
grodziskiego i żyrardowskiego. Mieszka tu ponad 
300 tys. osób. W ciągu doby każda z naszych 12 
karetek wyjeżdża przeważnie 7-12 razy. Mamy 
dodatkowo jeszcze 4  karetki rezerwowe. W ubie-
głym roku nasze zespoły ratownictwa medycznego 
wyjeżdżały w ciągu miesiąca ok. 2200 razy, to daje 
blisko 26 tys. wyjazdów rocznie – mówi Dyrektor 
Piotr Kosyl.

Praca w stacji jest przysłowiową szkołą życia. 
Kilku ratowników, którzy zdobywali u nas do-

Działamy dla zdrowia i życia!



GMINA KAMPINOS – ODWIEDŹ, ODKRYJ, POKOCHAJ 5

SAMORZĄD

świadczenie, trafiło do prestiżowej placówki, jaką 
jest Lotnicze Pogotowie Ratunkowe. Helikoptery 
codziennie startują z warszawskiego Bemowa 
i okolic Łodzi. Dziś nasi dawni pracownicy są tam 
dyspozytorami, szkoleniowcami i latają pomagać 
ofiarom wypadków drogowych. To imponująca 
droga zawodowa. 

JAKA BĘDZIE PRZYSZŁOŚĆ PSRM?
Nasz świat stale się zmienia. Przed ratownikami 

medycznymi pojawiają się nowe wyzwania. Jednym 
z nich jest konieczność stałego podnoszenia kom-
petencji medycznych w dziedzinach: kardiologii, 
pediatrii, neurologii czy psychologii a także roz-
wijania umiejętności radzenia sobie w sytuacjach 
kryzysowych. Ratownicy w codziennej pracy coraz 
częściej doświadczają sytuacji niebezpiecznych. 
Media informują nas często o atakach na osoby 
udzielające pomocy. Jeden z takich przypadków, 
kilka tygodni temu, zakończył się tragicznie. Roz-
waża się zatem wprowadzenie kursów samoobrony 
dla członków zespołów ratownictwa medycznego 
i wyposażenie ich w kamizelki nożoodporne.

Ważnym wyzwaniem jest ciągła modernizacja in-
frastruktury, unowocześnienie miejsc wyczekiwania, 
budowa wiat garażowych dla ambulansów, czy też 
wyposażenie Zespołów Ratownictwa Medycznego 
w najnowszy sprzęt medyczny, który podniesie bezpie-
czeństwo wszystkich mieszkańców zachodniej części 

Mazowsza. Już dziś dysponujemy takim wyposażaniem 
jak: defibrylatory umożliwiające teletransmisję zapisu 
EKG czy urządzeniami do automatycznego uciskania 
klatki piersiowej przy przywracaniu krążenia. Sta-
ramy się tworzyć jak najlepsze warunki pracy dla 
wszystkich członków zespołu ratownictwa medycz-
nego. Wszystkie te działania mają na celu poprawę 
jakości i efektywności usług ratownictwa medycznego 
w powiatach, które zabezpieczamy, i co za tym idzie 
– zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców tych 
terenów. Moim zdaniem w przyszłości trzeba będzie 
powiększyć liczbę zespołów ratowniczych na terenie 
naszego działania. Już teraz przydałyby się dodatko-
we karetki w Ożarowie Mazowieckim, Łomiankach 
i Grodzisku Mazowieckim.

JUBILEUSZ CIESZY I ZOBOWIĄZUJE
Z okazji 20-lecia PSRM chciałbym podziękować 

wszystkim Pracownikom i Współpracownikom 
za zaangażowanie, trud pracy i współdziałanie 
w rozwoju placówki. To dzięki Wam jesteśmy 
w stanie stale poprawiać jakość pracy i skutecznie 
ratować zdrowie i życie ludzi. Życzę Wszystkim 
Państwu satysfakcji z pracy, sukcesów zawodowych 
i motywacji do podejmowania dalszych ambitnych 
zadań. Dziękuję również serdecznie Zarządowi 
i Radzie Powiatu Warszawskiego Zachodniego za 
wieloletnią owocną współpracę i pomoc w rozwoju 
Stacji – powiedział Dyrektor Piotr Kosyl.

Marcin Łada
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24 lutego podczas sesji Rady Gminy przyjęto uchwałę 
zmieniającą wysokość opłaty za śmieci. Od kwietnia 
zaczną obowiązywać nowe stawki.

STAWKI OBOWIĄZUJĄCE 
OD KWIETNIA 2025:
1. Dla mieszkańców budynków jednorodzinnych 

i wielolokalowych bez kompostownika:
• 36 zł miesięcznie za osobę przy segregacji odpadów,
• 72 zł (tj. dwukrotność opłaty podstawowej od osoby 

na miesiąc) opłata podwyższona za niedopełnie-
nie przez właściciela nieruchomości obowiązku 
selektywnego zbierania odpadów.

2. Dla mieszkańców budynków jednorodzinnych 
i wielolokalowych z kompostownikiem (kompostu-
jących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym po złożeniu 
stosownej deklaracji w Urzędzie Gminy):

• 33 zł miesięcznie za osobę przy segregacji odpadów.

PRZYCZYNY PODNIESIENIA STAWEK:
W 2024 r. opłaty pobierane od mieszkańców były 

niewystarczające w porównaniu ze stale rosnącymi 
kosztami gospodarowania odpadami komunalnymi, 
a wydatki związane z odpadami komunalnymi znacznie 
przekroczyły dochody. Na korektę stawek wpłynęły:

• rosnąca ilość odpadów,
• wyższe koszty odebrania, transportu, odzysku, 

unieszkodliwienia odpadów,
• koszty utrzymania PSZOK, w związku z większą 

ilością odpadów dostarczanych przez mieszkańców.

Przypominamy o sprawdzaniu harmonogramu 
odbioru odpadów. Wpłat za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi należy dokonywać wyłącznie na 
indywidualny numer rachunku bankowego, który 
został wygenerowany dla właściciela nieruchomo-
ści podczas składania pierwszej deklaracji. Opłatę 
należy uiszczać oddolnie (bez wezwania) do 10 dnia 
każdego miesiąca.

Zachęcamy mieszkańców do segregacji odpadów 
i ograniczania ich produkcji. Jak widzimy, wpływa to 
nie tylko na środowisko, ale również na nasz budżet.

Mieszkańcy Budek Żelazowskich w dniu 
15.03.2025 r. przywitali zbliżającą się wiosnę 
sprzątaniem swojej miejscowości. Inicjatywa zor-
ganizowana została przez Panią sołtys Małgorzatę 
Leszczyńską. Odzew mieszkańców był liczny, za 
co kierujemy ogromne podziękowania. Dzięki 
dużej determinacji i chęci udało się sprzątnąć 
dużą część terenu. Bardzo dziękujemy władzom 
gminy za zapewnienie worków i sprzątnięcie 
wszystkiego co udało nam się zebrać, a mało tego 
nie było. Ludzie śmiecą, najczęściej nie zdając 
sobie sprawy z tego, jak jest to niebezpieczne 
dla nich i dla okolicy. Zaczynając od sprzątnięcia 
najbliższej okolicy, zmniejszamy negatywny wpływ 
na środowisko. Mieszkamy w pięknej gminie, 
dbajmy o nią. Mamy nadzieję, że inicjatywa Pani 
Małgorzaty będzie początkiem czegoś nowego.

Sylwia Dudek
Radna Gminy Kampinos

Zmiana stawki opłaty 
za odbiór odpadów 
komunalnych

Sprzątanie Budek 
Żelazowskich
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PAMIĘTAJ!

ZAPISZ SOBIE 
W KALENDARZU!
22 kwietnia – Dzień Ziemi
26 kwietnia – Rajd Powstania Styczniowego 
1 maja – Wiosenne Dziady Kampinoskie
3 maja – Święto Konstytucji 3 maja i Patrona 
Strażaków przy Kapliczce Leśników w Granicy
8-15 maja – Tydzień Bibliotek (sprawdźcie, 
co organizuje nasza biblioteka na stronie 30.)
18 maja – wybory Prezydenta RP! Terminy 
składania wniosków:
do 5 maja – wniosek o zamiarze głosowania 
korespondencyjnego
do 9 maja – wniosek o pełnomocnictwo do 
głosowania 
do 15 maja – wniosek o wydanie zaświadczenia 
o prawie do głosowania oraz wniosek o zmianę 
miejsca głosowania
1 czerwca –  Gminny Dzień Dziecka
7 czerwca – Legia MTB

Zastanawiacie się jeszcze, jakie ciasto 
upiec na Wielkanoc? Z pomocą spieszy 
KGW „Łazanki”:

Przed Państwem Nasz sernik tradycyjny,
placek iście fantazyjny.
Na prawdziwym serze wity,
przepis jego dziś odkryty.
Cukru w nim nie żałowano,
mendel jaj do niego dano.
Kwarta mąki, dzban śmietany,
Przepis Wam w połowie znany.
Spód podstawą jest sernika,
Żaden produkt tam nie zmyka.
W nim kakao wiedzie prym,
na tym się nie kończy rym.
Do placuszka skrobi dano,
Wszystko ładnie zżelowano.
Prodiżowe to wypieki,
Aż w policzkach widać spieki.
Tak się wciąż nim zajadają
I Wam tu opowiadają.
Bez dodatków, z żurawiną, rodzynkami, 
co najlepsze to już wiecie dobrze sami.

 

7 maja 2025 
Kampinos – przy boisku 
Kampinos 30a 
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Od soboty 1 marca obowiązują nowe rozkłady 
jazdy Grodziskich Przewozów Autobusowych. Zo-
stały one dostosowane do wydłużonego połączenia 
z miastem Sochaczew, jak również do kursowania 
pociągów Kolei Mazowieckich, zapewniając kom-
fortowe przesiadki na stacji Błonie. Zaktualizowane 
rozkłady uwzględniają także potrzeby zgłaszane przez 
mieszkańców do urzędu gminy, w tym dotyczące 
skomunikowania z autobusami linii 719.

Linia 42, dotychczas dojeżdżająca do granicy 
gminy, tj. przystanku Strzyżew II, została wydłużona 
o następujące przystanki:
• Dzięglewo,
• Żelazowa Wola,
• Chodakówek,
• Sochaczew Chodaków Rondo,
• Sochaczew Al. 600-lecia Kaufl and,
• Sochaczew Pl. Kościuszki (przystanek przy rynku 

w kierunku mostu – ten sam w obu kierunkach),
• Sochaczew Sienkiewicza (przystanek przy PKP).

Zachęcamy do korzystania z aplikacji kiedyprzy-
jedzie, w której można sprawdzić aktualne godziny 
odjazdów autobusów oraz śledzić ich trasę. Wszystkie 
rozkłady linii GPA dostępne są na stronie przewoźnika.

Ceny biletów:
• Bilet jednorazowy na linii 42 na przejazd z lub do 

przystanku poza obszarem GPA: 4 zł;
• Bilet miesięczny ważny na wszystkie linie GPA oraz 

na odcinek do Sochaczewa (a także na wszystkie 
inne odcinki linii GPA wykraczające poza obszar 
Związku): 100 zł – jest to „BILET MIĘDZYGMINNY”;

• Na linii 42 do Sochaczewa na odcinku Wiejca I – 
Kampinos – Sochaczew Sienkiewicza honorowany 
będzie imienny bilet okresowy 30-dniowy ZKM 
Sochaczew;

• Na linii 42 na odcinku Sochaczew Sienkiewicza 
– Kampinos – Leszno Błońska honorowane będą 
bilety ZTM Warszawa;

• Na całej trasie linii 42 (w tym na odcinku do So-
chaczewa) dzieci do lat 4, osoby powyżej 70 roku 
życia, Honorowi Dawcy Krwi i Zasłużeni Dawcy 
Przeszczepu mogą podróżować autobusami 
BEZPŁATNIE.
Ceny biletów zakładają obowiązujące ulgi 

ustawowe.

Przykładowa trasa Warszawa-Kampinos w dzień 
powszedni może wyglądać następująco:

Wsiadamy w pociąg Kolei Mazowieckich na stacji 
Warszawa Śródmieście o godz. 16:03, wysiadamy 
w Błoniu o godz. 16:35 i jedziemy dalej autobusem 
linii 42 z przystanku Błonie PKP (odjazd o 16:45) do 
Leszna (przyjazd 17:05), a następnie do Kampinosu 
(przyjazd 17:18), czy Strzyżewa (przyjazd 17:25). Taka 
trasa zajmie mniej niż półtorej godziny.

Liczymy, że wprowadzone udogodnienia komuni-
kacyjne znacząco wpłyną na poprawę codziennego 
życia mieszkańców naszej gminy.

Rozwinięta komunikacja na terenie 
Gminy Kampinos

PAMIĘTAJ!
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PAMIĘTAJ!

BŁONIEWITANÓW
BOŻA WOLA

SEROKI
TERESIN NIEPOKALANÓW

PIASECZNICA
SOCHACZEW

Kampinos

Leszno

GMINA BŁONIE

GMINA LESZNO

GMINA KAMPINOS

GMINA SOCHACZEW
(wiejska)

SOCHACZEW

Komunikacja na terenie gminy w 2024 r.

Komunikacja na terenie gminy w 2025 r.
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PAMIĘTAJ!

Dodatek dopełniający do renty socjalnej

Od 1 stycznia 2025 r. osoby uprawnione do renty 
socjalnej, które są:
• całkowicie niezdolne do pracy oraz
• niezdolne do samodzielnej egzystencji

mogą otrzymać dodatek dopełniający.

KTO POWINIEN ZŁOŻYĆ WNIOSEK?
Jeśli jesteś osobą całkowicie niezdolną do pracy 

i nie masz orzeczenia o niezdolności do samo-
dzielnej egzystencji – złóż wniosek o dodatek 
dopełniający.

Jeśli masz prawo do renty socjalnej i na dzień 
1 stycznia 2025 r. nie masz orzeczonej niezdolności 
do samodzielnej egzystencji, dodatek dopełniający 
będzie Ci przysługiwał, gdy złożysz odpowiedni 
wniosek i otrzymasz orzeczenie o niezdolności do 
samodzielnej egzystencji. Złóż wniosek o dodatek 
dopełniający do renty socjalnej EDD-SOC. Wniosek 
jest dostępny w każdej placówce ZUS.

Dodatek dopełniający możemy przyznać tylko 
na podstawie prawomocnego orzeczenia lekarza 
(orzecznika ZUS lub orzeczenia komisji lekarskiej 

ZUS), w którym uzna Cię za osobę całkowicie nie-
zdolną do pracy i samodzielnej egzystencji.

Ważne! Do wniosku dołącz zaświadczenie o sta-
nie zdrowia (na druku OL-9), które wystawi Ci 
Twój lekarz najwcześniej na miesiąc przed dniem 
złożenia wniosku.

KTO OTRZYMA DODATEK 
AUTOMATYCZNIE?
Jeśli jesteś osobą całkowicie niezdolną do pracy 

oraz niezdolną do samodzielnej egzystencji – nie 
musisz składać wniosku o dodatek dopełniający.

Jeżeli masz prawo do renty socjalnej oraz na dzień 
1 stycznia 2025 r. masz orzeczoną niezdolność do 
samodzielnej egzystencji, nie musisz składać wnio-
sku. Prawo do dodatku dopełniającego przyznamy 
Ci automatycznie. Informację o przyznaniu tego 
dodatku przekażemy na Twoje konto na Platformie 
Usług Elektronicznych (PUE)/eZUS.

Szczegółowe informacje dostępne w siedzibie 
i na stronach internetowych ZUS oraz Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kampinosie.

Dnia 19 marca 2025 r. weszły w życie przepisy ustawy 
z dnia 6 grudnia 2024 r. o zmianie ustawy – Kodeks 
pracy oraz niektórych innych ustaw (Dz. 2024 poz. 
1871). Ustawa wprowadza dodatkowy uzupełniający 
urlop macierzyński do 8 tygodni lub do 15 tygodni 
– w zależności od okresu hospitalizacji i tygodnia 
ciąży, w którym urodzi się dziecko, lub jego masy 
urodzeniowej. Konsekwencją tych zmian jest rów-
nież zmiana w ustawie o świadczeniach rodzinnych 
dotycząca świadczenia rodzicielskiego.

Bliższe informacje na stronie internetowej Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

Nowelizacja zasad 
ustalania okresu 
przysługiwania 
świadczenia 
rodzicielskiego
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W obliczu rosnącej potrzeby walki ze smogiem 
coraz więcej gospodarstw domowych decyduje się 
na wymianę starych pieców na nowsze i ekologiczne 
źródła ciepła. Dotacja z budżetu Gminy jest istotnym 
wsparciem, które pomaga poprawić jakość powietrza 
i obniżyć rachunki za ogrzewanie.

Udzielając dotacji na wymianę systemów ogrze-
wania na ekologiczne źródła ciepła Gmina Kampinos 
realizuje zadania wynikające z Programu Gospodarki 
Niskoemisyjnej oraz Programu Ochrony Środowiska, 
wspierając tym samym mieszkańców.

Regulamin udzielania dotacji celowych z budżetu 
Gminy Kampinos wraz formularzem wniosku o udzie-
lenie dotacji znajdą Państwo na stronie internetowej 
gminy www.kampinos.pl w aktualnościach i w zakładce 
„dotacja na wyminę źródła ogrzewania”.

Ważne !
Inwestycje rozpoczęte przed podpisaniem umowy 

cywilnoprawnej  z Gminą Kampinos nie będą mogły 
być objęte programem dofinansowania.

Przypominamy, że zgodnie z podjętą w dniu 8 wrześ-
nia 2020 r. przez Sejmik Województwa Mazowieckiego 
uchwałą antysmogową z dniem 1 stycznia 2023 r. upłynął 
termin na wymianę tzw. „kopciuchów” natomiast do 
1 stycznia 2028 r. muszą zostać wymienione kotły na 

węgiel i drewno klasy 3 lub 4 wg normy PN-EN 303-
5:2012. Ponadto zgodnie z podjętą w dniu 26 kwietnia 
2022 r. przez Sejmik Województwa Mazowieckiego 
uchwałą nr 59/22 od 1 stycznia 2028 r. w granicach 
administracyjnych gmin wchodzących w skład między 
innymi powiatu warszawskiego zachodniego zakaza-
no stosowania węgla kamiennego oraz paliw stałych 
produkowanych z wykorzystaniem tego węgla. 

Informujemy, że w przypadku wymiany źródeł ciepła 
zgodnie z Uchwałą nr 115/20 Sejmiku województwa 
Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. (załącznik nr 
10) właściciel budynku zobowiązany jest do poinfor-
mowania Urzędu Gminy o tym fakcie, ze wskazaniem 
nowego źródła ciepła.

Pożegnaj kopciucha z dotacją  
na wymianę źródła ciepła 
1 kwietnia rusza kolejna edycja dotacji z budżetu Gminy Kampinos

INWESTYCJE

Do Kampinosu mi po drodze!
ROZBUDOWA ODCINKA DROGI GMINNEJ 

NR 410334W W MIEJSCOWOŚCI PASIKONIE
Trwają prace polegające na rozbudowie odcinka 

drogi gminnej nr 410334W w miejscowości Pasikonie. 
Wykonawca – Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 
„RYDMAR” Ryszard Chłystek z siedzibą w Juliopolu 
wykonał podbudowę oraz pierwszą warstwę na-
wierzchni bitumicznej. Wykonane zostały również 
podbudowy pod zjazdy indywidualne do działek 
sąsiadujących z rozbudowywaną drogą. Termin 
realizacji zgodnie z umową upływa w czerwcu 
bieżącego roku.
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INWESTYCJE

KANALIZACJA SZCZYTNO
Ruszyły prace związane z budową kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Szczytno w ramach 
zadania pn. „Budowa odcinka sieci kanalizacyj-
nej w miejscowości Szczytno, gmina Kampinos”. 
Zadanie jest realizowane w formule „zaprojektuj 
i wybuduj”. Wykonawca, firma Wodociągi Wiejskie 
sp. z o.o. z siedzibą w Łomży, zrealizował już część 
umowy obejmującą opracowanie dokumentacji 
projektowej, uzyskując wszystkie wymagane 
prawem decyzje i uzgodnienia, w tym dokonu-
jąc skutecznego zgłoszenia budowy. W związku 
z zakończeniem etapu projektowego inwesty-
cji, Wykonawca rozpoczął roboty budowlane 
obejmujące budowę sieci kanalizacyjnej wraz 
z odgałęzieniami do posesji. Termin realizacji 
zadania, zgodnie z zawartą umową wraz z anek-
sami, upływa w sierpniu bieżącego roku. 

ZAKUP KRUSZYW
W dniu 4 marca 2025 r. Gmina Kampinos pod-

pisała umowy dotyczące zakupu kruszyw na drogi 
gminne – destruktu asfaltowego o frakcji 0-31,5 mm 
w ilości 960 ton oraz klińca o frakcji 0-31,5 mm 
w ilości 970 ton. Zgodnie z protokołem odbioru 
częściowego z dnia 10 marca 2025 r. Wykonawca 

– Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „RYDMAR” 
Ryszard Chłystek, dostarczył już 621,26 ton z 970 ton 
klińca. Termin wykonania dostaw upływa w dniu 
3 maja 2025 r. Kruszywa zostaną wykorzystane 
w celu realizacji zadań z funduszy sołeckich so-
łectw Gminy Kampinos.

ROZBUDOWA DRÓG GMINNYCH W MIEJ-
SCOWOŚCI KAMPINOS, KWIATKÓWEK 
ORAZ KOMORÓW

Roboty budowlane trwają także na drodze 
gminnej nr 410329W oraz drodze wewnętrznej 
100122 w miejscowościach Kampinos, Kwiatkó-
wek oraz Komorów. Prace są prowadzone przez 
firmę INSTALNIKA sp. z o.o. z siedzibą w War-
szawie. W ramach zadania, zgodnie z wydaną 
w dniu 15 października 2024 r. decyzją nr 639/
zrid/2024 zezwalającą na realizację inwestycji 
drogowej, zostanie wybudowana jezdnia wraz 
z poboczami gruntowymi, kanał technologiczny, 
odcinek sieci wodociągowej oraz zostanie przebu-
dowany przepust. Przedmiotowe zadanie obejmuje 
odcinek o łącznej długości 1 km 99,87 m. Zgodnie 
z zawartą umową, realizacja zadania powinna się 
zakończyć w maju 2025 r.
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Z ŻYCIA STOWARZYSZEŃ

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze 
Klubu HDK „Maksymilian”

Granty dla NGO rozdane!

Po zapoznaniu się z ocenami formalnymi i mery-
torycznymi Komisji Konkursowej powołanej Zarzą-
dzeniem Wójta Gminy Kampinos Nr 0050.17.2025 
z dnia 4 lutego 2025 r., w otwartym konkursie ofert 
na realizację zadań publicznych Gminy Kampinos 
w roku 2025 przyznano następujące dotacje:

• z zakresu upowszechniania kultury fi zycznej 
i sportu wśród dzieci i młodzieży oraz wśród 
dorosłych mieszkańców z terenu Gminy Kam-
pinos poprzez wsparcie procesu szkolenia/
organizacji imprez sportowych/rekreacyjno-
-sportowych, meczów/zawodów

Wsparcia fi nansowego w postaci dotacji na dofi -
nansowanie zadania udzielono:
1. Stowarzyszeniu Kultury Fizycznej Klubowi Spor-

towemu „ORZEŁ” na zadanie pt. „Bądź aktywny 
fi zycznie” w kwocie 40 000 zł.

2. Klubowi Kolarskiemu Legia 1928 na zadanie pt. 
„Organizacja i przeprowadzenie zawodów kolar-
skich Legia MTB MARATON” w kwocie 10 000 zł.

• z zakresu rozwijania prawidłowych postaw 
społecznych u dzieci i młodzieży z terenu gmi-

ny Kampinos oraz zagospodarowania wolnego 
czasu i przeciwdziałania patologiom

Wsparcia fi nansowego w postaci dotacji na dofi -
nansowanie zadania udzielono:
1. Stowarzyszeniu Razem na zadanie pt.: „Świetlica 

Środowiskowa „LIPA” z Oddziałami Specjali-
stycznymi” w kwocie 40 000 zł.

W marcu do Urzędu Gminy Kampinos zostały 
złożone dwie oferty w uproszczonym trybie 19a 
(małe granty) na realizację zadań:
1. „Nie tylko Łosie buszują w Kampinosie!” Wie-

losekcyjnego Klubu Sportowego „MOSIR” So-
chaczew oraz

2. „Warsztaty z Palmy Kampinoskiej” Towarzystwa 
Kampinoskiego.

Zachęcamy mieszkańców do śledzenia strony 
i facebooka urzędu oraz wszystkich stowarzyszeń 
– na bieżąco są tam udostępniane informacje 
o nadchodzących wydarzeniach, warsztatach 
i inicjatywach. Stowarzyszenia działają dla miesz-
kańców – angażujmy się więc w te działania i bu-
dujmy wspólnie silną kampinoską społeczność!

12 marca odbyło się zebranie kampinoskie Klubu 
Honorowych Dawców Krwi „Maksymilian”. Zarząd 
wraz z Prezesem Ryszardem Zdanowskim otrzymał 
absolutorium i mandat zaufania na kolejną kadencję. 
Zarząd powiększył się o jednego członka – Zbigniewa 
Barańskiego. Całemu zarządowi serdecznie gratulujemy.

Najważniejszym omawianym tematem były oczywi-
ście organizowane akcje krwiodawstwa. Na przyszły 
rok planowane jest zwiększenie liczby akcji, a już teraz 
zapraszamy mieszkańców 24 sierpnia do oddania krwi 
podczas Eko-Pikniku. 

Samo pobranie krwi trwa mniej niż 10 minut, 
a jednorazowo oddaje się mniej niż 10% całej krwi, 
czyli 450 ml. W ten sposób można uratować życie aż 
3 osób! (źródło: krwiodawcy.org Droga Dawcy)
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Walne zebrania w jednostkach OSP

Nasza Gmina może pochwalić się największą 
liczbą jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 
w Powiecie Warszawskim-Zachodnim. Funkcjonuje 
ich aż sześć, w tym cztery włączone do krajo-
wego systemu ratowniczo-gaśniczego. Co roku 
w każdej jednostce odbywa się Walne Zebranie, 
podczas którego podsumowuje się poprzedni rok, 
omawia się planowane działania, sposoby pozy-
skania dotacji na szkolenia i sprzęt oraz udziela 
się absolutorium zarządom. W tym roku zebrania 
przebiegły w następującym porządku:
• 4 stycznia – OSP Kampinos
• 17 stycznia – OSP Szczytno
• 7 luty – OSP Wiejca
• 21 luty – OSP Zawady
• 1 marca – OSP Stare Gnatowice
• 15 marca – OSP Strzyżew

Podczas rozmów przedstawiono m.in. pomysły 
współpracy z innymi gminnymi stowarzyszenia-
mi, w szczególności Kołami Gospodyń Wiejskich 
oraz Urzędem Gminy – owoce tych postanowień 
poznamy już niebawem. Wybrzmiała również 
potrzeba większego zaangażowania najmłodszych 
mieszkańców. OSP zapraszają dzieci i młodzież 
do wstępowania w ich szeregi – najliczniejsza, 
strzyżewska MDP daje swoim prężnym działa-
niem piękny przykład do naśladowania.

Strażacy apelują do mieszkańców o rozwagę. 

Bliskość puszczy oraz malownicze pola i łąki 
gwarantują piękne widoki i sielską atmosfe-
rę, ale wiążą się także z odpowiedzialnością 
za zwierzęta i rośliny. Każdej wiosny znajdują 
się osoby, które dopuszczają się palenia traw 
i nieużytków. Stwarza to nie tylko zagrożenie 
dla budynków i upraw, ale także dla małych 
zwierząt tam żyjących, takich jak myszy, nornice 
czy zające. Bardzo często odnotowuje się także 
wypadki z udziałem dzikich zwierząt. Bądźmy 
ostrożni. Dbajmy o bezpieczeństwo swoje i na-
szego otoczenia.
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WYWIAD

Palma Kampinoska, majówki i potrzeba 
wzajemnej serdeczności – rozmowa 
z Panią Barbarą Wiejcką

W historię samej Palmy wprowadza nas Pani 
Romana Borecka, sołtyska Pasikoń i członkini 
Towarzystwa Kampinoskiego. Otóż Kampinoska 
nie znaczy robiona w Kampinosie. Tworzy się ją 
w konkretny sposób, podyktowany warunkami, 
w jakich żyli przed laty mieszkańcy puszczańskich 
terenów gminy. Sposób ten przekazała Pani Ro-
manie i Towarzystwu Kampinoskiemu jej mama, 
urodzona w Zamościu (leżącym wtedy na terenie 
Gminy Kampinos). 

Kiedyś, szczególnie w gospodarstwach wiejskich 
z rejonu Puszczy Kampinoskiej, jak Bieliny, Górki czy 
Zamość, palmy robiono z tego, co było dostępne. 
Rodziny były biedne, więc używały przede wszyst-
kim mchu (nie nadaje się taki ogrodowy, to musi 
być długi leśny mech) i kocanki, która dodawała 
wiosennego żółtego koloru. Kocankę zbiera się, 
a następnie suszy na przełomie sierpnia i wrześ-
nia, dlatego przygotowania do tworzenia palmy 
kampinoskiej należy zacząć znacznie wcześniej. 
Stosuje się wyłącznie naturalne materiały, żadnych 
bibuł i sztucznych kwiatów. 

Pierwsze warsztaty prowadziła 86-letnia 
mieszkanka i była sołtyska Józefowa, Pani Bar-
bara Wiejcka, od której pałeczkę kilka lat temu 
przejęła Ola Chaber. Pani Basia podzieliła się 
z nami swoimi wspomnieniami z prowadzenia 
warsztatów i nie tylko: 

Jest Pani dobrze znana mieszkańcom, szczególnie 
Józefowa – przybliży nam Pani swoją działalność na 
rzecz gminy?

W naszej gminie mieszkam od wojny. Przez 
cztery kadencje pełniłam funkcję sołtysa Józefowa, 
a przez jedną kadencję, za wójta Rębisia byłam 
radną. Mieszkańcy mieli życzenie, żebym została, 
więc zostałam. Za moich czasów zrobiona została 
na Józefowie woda, bo nie było u nas wody. A przez 
kilka lat razem ze ś.p. Jadwigą Kąpińską, na prośbę 
Towarzystwa Kampinoskiego prowadziłam war-
sztaty z Palmy Kampinoskiej.

No właśnie, jak te warsztaty wyglądały? Skąd wziął 
się na nie pomysł?

Pomysłodawczynią była Helena Kurek, wtedy 
nauczycielka w kampinoskiej szkole oraz gospodyni 
Chaty Kampinoskiej. Pierwsze warsztaty odbyły się 
w 2008 roku w przykościelnej „wikariatce”. Wzięli 
w nich udział przedstawiciele Towarzystwa i miesz-
kańcy gminy. W 2011 warsztaty odbyły się w szkole. 
Dzieciaki przyniosły co potrzeba: mech, borowiec, 
kocankę i kijeczki. Tworzenie palmy wygląda tak, że 
robi się kępki z mchu, rozkłada się je naokoło palmy 
i obwiązuje sznurkiem. Niektóre dzieci naprawdę 
miały do tego fi fa (inaczej smykałka, talent – przy. 
red.), każde się przyglądało i próbowało swoich sił, 
nawet najmłodsze dzieciaki. Warsztaty odbywają się 
zawsze w tygodniu przed Niedzielą Palmową, tak 
żeby ze swoimi palmami można było uczestniczyć 
w procesji. Największe palmy zawsze dawano pro-
boszczom. Palmy sprzedawane gdzieś na ryneczkach, 
czy te robione w innych wsiach mogą wydawać się 
podobne, ale nasza jest wyjątkowa, bo kampinoska.
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Mówi Pani o zainteresowaniu dzieci i młodzieży 
warsztatami. Minęło już trochę czasu od pierwszych 
warsztatów – jak możemy zaangażować dzieci 
w takie wydarzenie w 2025 roku?

Mnie się zdaje, że młodzież nie jest teraz tak 
zainteresowana jak kiedyś. Jest inne podejście. 
Kiedyś na majówkę przyszło więcej osób, dużo 
dzieci, każde uśmiechnięte, a teraz przy krzyżu 
rzadko kto się spotyka, żeby śpiewać. Kiedyś tu 
się skończyło i już się biegło do drugiej kapliczki 
na majowe. W Granicy jest kapliczka leśnictwa, 
tam też się chodziło śpiewać, a teraz co roku 
3 maja odprawiana jest tam msza. Ale według 
mnie trudno jest dzisiejszą młodzież do takich 
rzeczy przekonać.

Majowe śpiewanie przy krzyżach i kapliczkach 
to jedna ze znanych wiejskich tradycji. Jakie inne 
tradycje najlepiej Pani wspomina?

Wszystkie wspomnienia mam bardzo dobre, bo 
wszyscy byli mili i serdeczni. Nie było złego. Kie-
dyś było bardzo wesoło, co sobotę odbywała się 
zabawa. Młodzież się razem spotykała, szczególnie 
w wakacje dużo czasu spędzało się na dworze – czy 
to bawiąc się w chowanego czy w berka. A lato to 
też wiadomo, robota w polu. Sadziło się kartofle, 
chodziło zbierać jagody. Kiedyś było biednie, ale za 
to serdecznie i wszyscy sobie nawzajem pomagali.

Czy jest coś co chciałaby Pani przekazać naszym 
mieszkańcom?

Żebyśmy wszyscy żyli w zdrowiu i serdeczno-
ści, żeby nie było wśród nas podłości. Każdy ma 
w sobie jakiś swój żal i swoje bóle, ale trzeba być 
serdecznym. Liczy się człowieczeństwo w człowieku.

Dziękujemy Pani Barbarze za rozmowę, cenne 
rady oraz wkład w naszą kampinoską społeczność. 
Jak widać w naszej gminie z zapałem kultywuje 
się tradycje – 3 kwietnia odbyła się kolejna edycja 
warsztatów, a frekwencja była niezwykle wysoka! 
Mamy nadzieję, że przygotowane przez uczestników 
palmy uświetnią nadchodzące Święta.
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Koncert Mietka Szcześniaka

Co Ty na to? A ja na to jak na… Dzień Kobiet w Gminie Kampinos! 

Wyjątkowym zakończeniem równie wyjątkowego 
weekendu był dla naszych mieszkanek Koncert 
Mietka Szcześniaka zorganizowany przez Bibliotekę 
Publiczną pod patronatem Wójta Gminy Kampinos 
w przepięknym Dworze pod Kasztanowcami.

Na scenie wystąpiła legenda, przedstawiciel gro-
na najbardziej utalentowanych polskich artystów. 
Mietek Szcześniak potrafi tchnąć życie w słowo 
pisane, jego muzyczne interpretacje porywają 
wszystkie zmysły słuchaczy. Natychmiast nawiązał 
świetny kontakt z obecnymi na sali (a trzeba pod-
kreślić, że ta niemalże pękała w szwach) wywołując 
uśmiechy na ich twarzach. Panie (i Panowie) mogli 
nie tylko słuchać, ale i spróbować własnych sił w 
śpiewaniu – zakorzenionej już w polskiej tradycji 
– Dumki na dwa serca oraz piosenki Co Ty Na To. 
Ta druga poderwała wszystkich na nogi i rozko-
łysała całą Wiejcę.

Była to kolejna odsłona wydarzenia, które na 
stałe zagościło już w kalendarium gminnych 
wydarzeń. Serdeczne gratulacje i podziękowania 

należą się organizatorowi – Bibliotece Publicznej 
Gminy Kampinos, które przygotowały ten magiczny 
wieczór. Panu Adamowi Klesze, który zapewnił 
niesamowitą atmosferę w dworze. Panu Mieczy-
sławowi Szcześniakowi oraz Pawłowi „Bzimowi” 
Zareckiemu za cudowny występ, który przeniósł 
nas na dobrych parę godzin do krainy piękna, 
wrażliwości i radości.

Podziękowania należą się także wszystkim 
mieszkańcom za uświetnienie koncertu swoją 
obecnością i zaangażowaniem, a szczególnie Pa-
niom, bez których to wszystko nie miałoby sensu.

A teraz…

My wpatrzeni, zasłuchani
Tak współcześni aż do granic
W naszej gminie, (nie) po kryjomu
czekamy na kolejny koncert!
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Uroczystości odbędą się 
3 maja (sobota).

Rozpoczniemy mszą świętą 
o godz. 12:00 przy 

„kapliczce leśników” w Granicy.
Po mszy zapraszamy na polanę 

przy parkingu, gdzie będzie czekała 
grochówka strażacka.

Strażacy - druhowie 
I z miasta i wsi 

Czuwamy by człowiek 
Bezpiecznie mógł żyć.

– Rycerze Floriana

ŚWIĘTA
NARODOWEGO
TRZECIEGO MAJA 
I DNIA STRAŻAKA

Wójt wraz z Radą Gminy Kampinos,
Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP  
oraz Proboszcz Parafii Kampinos 

serdecznie zapraszają 
na uroczystości z okazji

ŚWIĘTA
NARODOWEGO
TRZECIEGO MAJA
I DNIA STRAŻAKA

Wójójó t wraz z Radądąd Gminynyn KaKaK mpmpm inos,
Zarząd Oddddd zdzd iałułuł Gminnegege o ZOSP
oraz Proboszcz Parafafa ifif i KaKaK mpmpm inos

serdeded cznie zapapa raszajaja ą
na uroczyzyz stości z okazjzjz i
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Sukcesy naszych akrobatek

Co dwa koła to nie jedno

W sobotę 15 marca odbył się IV Turniej Mazowiecki 
w Pułtusku w akrobatyce sportowej. Wśród star-
tujących z Mazowsza i okolic klubów nie zabrakło 
Naszego lokalnego Zone Of Acrobatics oraz jego Za-
wodniczek z Kampinosu. Wyśmienicie po raz kolejny 
w tym sezonie spisała się Nasza Rozalia Gawlak, która 
w drugiej najliczniejszej tego dnia kategorii osiągnęła 
trzecią lokatę zaliczając swoje kolejne akrobatyczne 
podium. Na ścieżce w wykonaniu Rozalki dominowała 
perfekcja oraz opanowanie emocji, co w tak młodym 
wieku jest godne podziwu!

Kolejny wyśmienity start zaserwowała Emilia Ję-
drzejewska, która do swojego dorobku dołożyła drugie 
miejsce. Emi wykonywała niezwykle trudny układ i po-
twierdziła swoją przynależność do czołówki Akrobatek 
na Mazowszu. Absolwentka szkoły w Kampinosie oraz 
czynna Zawodniczka Zone Ania Zdunek zajęła w swo-
jej kategorii pro trzecie miejsce – dla Ani to pierwsze 
podium akrobatyczne, które smakuje wyjątkowo.

Ponadto Nasz klub Reprezentowały: Pietz Hanna 
(9), Zalewska Liliana (14), Wiśniewska Malwina (23), 
Walędziak Barbara (30), Semenenko Karina (39), 
Wiśniewska Laura (43).

Dziękujemy serdecznie i gratulujemy szczególnie 
debiutantkom ich występów oraz prosimy o trzy-
manie kciuków za kwietniowe i majowe starty!

Trenerzy Zone Of Acrobatics

Wraz z nastaniem wiosny budzą się rośliny 
i zwierzęta. Budzi się też nasza motywacja do 
uprawiania sportu, dlatego wyciągamy i czyś-
cimy rowery, pompujemy opony i ruszamy 
w drogę. Nie każda gmina może cieszyć się tak 
pejzażowym terenem, idealnym do zwiedzania 
na dwóch kołach. Pamiętajmy jednak przy tym 
o bezpieczeństwie – przestrzeganiu przepisów 
ruchu drogowego i zakładaniu kasku. Chociaż 
dni stają się coraz dłuższe, to warto mieć przy 
sobie kamizelkę odblaskową. Poruszajmy się także 
po specjalnie do tego wyznaczonych szlakach. 
Nieprzestrzeganie oznakowanych ścieżek grozi 
wtargnięciem na rejony, w których znajdują się 
legowiska puszczańskiej zwierzyny czy zbioro-
wiska roślinne!

Rozalia Gawlak i Emilia Jędrzejewska na podium IV Turnieju Jump 
To The Stars w akrobatyce sportowej w Pułtusku!
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Ferie w Gminie Kampinos

W drugim tygodniu ferii dzieci z terenu 
naszej gminy miały okazję brać 
udział w zajęciach artystycznych, 
sportowych i wyjazdowych w ramach 
półkolonii organizowanych przez ZSP 
w Kampinosie pod patronatem Wójta 
Gminy Kampinos. 

Pierwszego dnia uczestnicy przenieśli się do 
świata Harry’ego Pottera – warzyli eliksiry, ści-
gali się na Nimbusach 2000, szukali kamienia 
fi lozofi cznego i rzucali zaklęcia na własnoręcznie 
wykonanych różdżkach.

Drugiego dnia odwiedzili błońskiego „Ognika”, 
gdzie dowiedzieli się, jak reagować w sytuacjach 
zagrożenia, jak unikać niebezpieczeństw oraz 
jak prawidłowo wezwać pomoc. Nie zabrakło też 
praktycznych ćwiczeń – szkolenia na zamarzniętym 
stawie oraz zwiedzenia strażackiego garażu i fl oty 
strażackich pojazdów. Idealnym zakończeniem 
dnia były piruety na lodowisku.

Środa upłynęła dzieciakom pod znakiem leśnej 
przygody, a to za sprawą wyjazdu do Domu Pracy 
Twórczej „Granica”. Widać, że przyjechali sąsiedzi 
puszczy, bo z wrodzonym instynktem rozpoznawali 
drzewa, rogi i poroża, a także z wielką spostrze-
gawczością uczestniczyli w podchodach i war-
sztatach przygotowania własnoręcznej zabawki 
ludowej. A jak zima na świeżym powietrzu, to też 
obowiązkowo ognisko i wspólne śpiewanie!

Śpiew towarzyszył uczestnikom także kolejnego 
dnia, kiedy to ćwiczyli swój autorski hymn feryjny! 
Była też pizza, turniej planszówek, eksperymenty 
chemiczne i sportowe szaleństwo. Szkoła tego dnia 
gościła również wyjątkowych gości – OSP w Strzy-
żewie przeprowadziła pokazową akcję ratunkową!

Ostatniego dnia dzieciaki pojechały do stolicy, 
żeby, jak przystało na bystrych uczniów, odwiedzić 
Smart Kids Planet. Było kosmicznie fantastycznie 
– w tym miejscu można przekonać się, że nauka to 
też zabawa. Po powrocie do Kampinosu na uczest-
ników czekali już pani Dyrektor Natalia Sowińska 
oraz Wójt Piotr Grzelak, którzy wręczyli każdemu 
dyplom oraz słodkie co nieco.

Cieszymy się, że ferie spotkały się z tak wielkim 

zainteresowaniem i entuzjazmem, a uczestnicy 
mogli w angażujący sposób spędzić czas wolny. 
Zajęcia rozwijały ich talenty manualne i sportowe 
oraz przyczyniły się do integracji dzieci, które 
z nową energią wróciły do szkoły!
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Kampinoska Młodzież zapobiega pożarom!

28 lutego w Szkole Podstawowej w Kampinosie odbył się po raz 44. Turniej 
Wiedzy Pożarniczej pt.: „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Miesiąc później, 26 
marca rozstrzygnięto strażacki konkurs plastyczny i konkurs na spot fi lmowy.

Uczniowie nie mieli przed sobą łatwego zadania. 
Uczestnicy turnieju wiedzowego musieli wykazać się 
wiedzą dotyczącą szerokiej działalności Ochotniczych 
Straży Pożarnych, w tym:

• Wzorcowego Regulaminu MDP;
• Ceremoniału Związku OSP RP;
• zatrucia tlenkiem węgla;
• pozycji przeciwwstrząsowej;
• pożarów grupy C;
• zbiorników na środek pianotwórczy;
• schematu podawania wody ze zbiornika wodnego 

do miejsca pożaru.

Najlepsza trójka została wyłoniona dopiero w dogryw-
kach ustnych. Podium prezentowało się następująco:
1. Mateusz Walędziak
2. Sebastian Kubiak
3. Wojciech Czapnik

Laureaci godnie reprezentowali naszą szkołę i gminę 
na etapie powiatowym, gdzie poziom był naprawdę 
wysoki. Chociaż nie przywieźli ze sobą trofeów, to 
jesteśmy z nich dumni i trzymamy kciuki za przy-
szłorocznych śmiałków!

W konkursie plastycznym pt.: „Współpraca Pań-
stwowej Straży Pożarnej z innymi służbami” pierwsze 
miejsce zajęła Maria Zielerowicz, uczennica klasy Ic. 
Natomiast w konkursie na spot fi lmowy pt.: „Dlaczego 
warto zostać strażakiem?” wyłoniono 2 najlepsze grupy:

1 miejsce
Alan Twarogowski – kl. Va
Nazar Hnyliukh – kl. Va

2 miejsce
Hanna Czerniakowska – kl. IVa
Hanna Helena Gromaszek – kl. IVa
Anna Kowalczyk – kl. IVa
Zuzanna Pływaczewska – kl. IVb
Elżbieta Stecko – kl. IVb

Zgłoszone fi lmy pokazywały pełne emocji akcje stra-
żackie i udowadniały, że tak! – warto zostać strażakiem!

Nagrody wręczyli przedstawiciele urzędu: Wójt 
Piotr Grzelak oraz inspektor ZOPK Ryszard Antosik, 
przedstawicielki szkoły: Dyrektor Natalia Sowińska 
oraz Sekretarz Agnieszka Karaś, a także, oczywiście, 
przedstawiciele Zarządu Oddziału Gminnego Związku 
OSP RP i OSP Szczytno: Zbigniew Ploch, Krzysztof 
Radkowski, Rafał Pol i Jakub Antosik.

W swoich przemówieniach podkreślili, jak ważna 
jest rola Ochotniczych Straży Pożarnych. Zachęcili do 
poszerzania swojej wiedzy nie tylko poprzez konkur-
sy, ale także poprzez wizyty w jednostkach. Strażacy 
z gminnych jednostek stanowią prawdziwy wzór do 
naśladowania i nieustannie zachęcają najmłodszych 
mieszkańców do wstępowania w ich szeregi. Chociaż 
chcemy, aby nieszczęśliwych sytuacji i wypadków było 
jak najmniej, to są one nieuniknione. A wtedy możemy 
liczyć głównie na własną trzeźwość umysłu oraz na 
naszych bohaterskich strażaków. 
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Wystartowały wyjazdy na basen 

Zawody Powiatowe w Piłkę Ręczną 
Chłopców i Dziewcząt

We wtorek 4 marca rozpoczęły się w naszej szko-
le wyjazdy na basen dla klas 2! Czeka nas mnóstwo 
radości, sportowych wyzwań i wodnych szaleństw! 

To nie tylko świetna okazja do poprawy umiejętności 
pływackich, ale także część programu profi laktyki 
uzależnień z elementami sportu. Przez zabawę uczy-

my się, jak dbać o zdrowie, jak ważna jest aktywność 
fi zyczna oraz jak rozwijać pasje, które pozytywnie 
wpływają na nasze życie.

Basen to miejsce, gdzie nie tylko pływamy, ale 
też budujemy drużynowego ducha, wspieramy się 
nawzajem i, co najważniejsze – dobrze się bawimy! 

W dniach 27 i 28 lutego w hali sportowej naszej 
szkoły odbyły się Zawody Powiatowe w Piłkę Ręczną 
dla chłopców i dziewcząt. W zawodach wzięły udział 
drużyny z kilku szkół powiatowych, które rywalizo-
wały o tytuł mistrza w tej dyscyplinie.

Organizacja zawodów została zrealizowana przez 
naszą szkołę, a uczestnicy mogli liczyć na świetnie 
przygotowaną przestrzeń do gry, emocjonujące po-
jedynki i sportową atmosferę. Zawody przyciągnęły 
licznych kibiców, którzy gorąco wspierali swoje drużyny.

Drużyny zarówno chłopców, jak i dziewcząt, wy-
kazały się ogromnym zaangażowaniem, determinacją 
oraz umiejętnościami, które zapewniły widowiskowe 
spotkania. Zawody były doskonałą okazją do promo-
wania aktywności fi zycznej wśród młodzieży oraz 
integracji uczniów z różnych szkół.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom za zaanga-
żowanie i ducha fair play. Dziękujemy również tre-
nerom, sędziom i kibicom za wsparcie i stworzenie 
fantastycznej atmosfery!



BIULETYN KAMPINOSKI   NR 2 (171) � 11 KWIETNIA 202524

DZIECI I MŁODZIEŻ

Dzień Wiosny

W naszej szkole 21 marca z okazji Dnia Wiosny odbyło się kilka 
wyjątkowych wydarzeń, które wprowadziły wszystkich w radosny nastrój. 
W tym dniu uczniowie klasy I-III wzięli udział w akcji sadzenia bratków, 
tworząc kolorową wiosenną rabatkę przy szkole.

Dzieci z radością zaangażowały się w tę aktywność, 
ucząc się dbałości o przyrodę i ciesząc się z nadej-
ścia cieplejszych dni. Przedszkolaki spotkały się na 
boisku, by wspólnie pożegnać Panią Zimę i powitać 
Panią Wiosnę. Nasze Panie zachwyciły nas pięknymi 
strojami, a dzieci z radością śpiewały piosenkę „Ma-
szeruje Wiosna”. Z okazji tego wyjątkowego dnia, dzieci 
otrzymały specjalne zadanie – miały znaleźć oznaki 
wiosny dookoła nas. To była naprawdę wspaniała 
uroczystość, pełna radości i wiosennej energii!

W ramach obchodów Dnia Wiosny, zorganizowany 
został także kiermasz ciast, na którym uczniowie 
sprzedawali pyszne, domowe wypieki. Dochód z kier-
maszu został przeznaczony na cele charytatywne, 
a słodkości cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.

Ponadto, z okazji Światowego Dnia Zespołu Downa, 
na szkolnym płocie zawisły specjalnie przygotowane 
przez uczniów plakaty, które miały na celu zwrócenie 

uwagi na tę ważną sprawę oraz promowanie tolerancji 
i akceptacji. Dzieci wykazały się dużą kreatywnością, 
tworząc piękne i kolorowe prace.

Wszystkie te wydarzenia były doskonałą okazją do 
wspólnej zabawy, integracji oraz edukacji. Wiosna 
zagościła na dobre w naszej szkole, a każdy z nas miał 
okazję uczcić ten dzień w wyjątkowy sposób!
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DZIECI I MŁODZIEŻ

Tłusty Czwartek w ZSP Kampinos

Niezwykli goście w naszym Przedszkolu

Tegoroczny Tłusty Czwartek był nie tylko smacznym, ale i wyjątkowo 
udanym dniem! Dzięki wspólnemu zaangażowaniu uczniów, nauczycieli, 
rodziców oraz mieszkańców Gminy Kampinos udało nam się zebrać 1865 zł!

24 lutego 2025 r. w naszym przedszkolu w Kampinosie odbył się Bal 
Karnawałowy pt. Witajcie w naszej bajce, który był prowadzony przez 
DanceWay Szkoła Tańca. 

Co z nimi zrobimy? Z radością informujemy, że cała 
kwota zostanie przeznaczona na stworzenie kącika 
relaksu dla uczniów – przestrzeni, w której będzie 
można odpocząć, zrelaksować się i naładować energię 
na kolejne lekcje.

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy kupowali 
pączki. Wasza hojność i wsparcie sprawiają, że możemy 
razem realizować wspaniałe inicjatywy.

Cieszymy się, że tradycja łączenia przyjemnego 
z pożytecznym ma się u nas świetnie! Do zobaczenia 
za rok – oby było równie słodko!

Tego dnia już od rana w salach pojawiały się kolo-
rowe postacie. Dzieci przebrane były za bohaterów 
znanych bajek, superbohaterów, zwierzątka i księż-
niczki. Wystrój sali wprowadził w radosny nastrój 
oraz zachęcał wszystkich do wesołej zabawy. Na sali 
podczas pląsów robiło się kolorowo, wszyscy bawili się 
wesoło, uśmiech nie znikał z twarzy mimo chwilowego 
zmęczenia. Bal umożliwił dzieciom i wychowawcom 
spędzenie czasu w miłej atmosferze. Wspólna zabawa 
przyniosła wiele radości naszym wychowankom, a to 
było głównym celem tego balu.

Z radością informujemy, że w naszym Przedszkolu 
w Kampinosie rozpoczął się cykl zajęć dogoterapii 
z „Dogusiową Akademią”. Zajęcia odbywają się dwa 
razy w miesiącu dla każdej z grup, a cykl trwa od 
stycznia do czerwca. Zajęcia dogoterapii mają na 
celu nie tylko naukę o prawidłowym i bezpiecz-
nym kontakcie z psami, ale także wspierają rozwój 
emocjonalny i społeczny dzieci. Dzięki bezpośred-
niemu kontaktowi z czworonogami, dzieci uczą 
się empatii, odpowiedzialności oraz umiejętności 

współpracy w grupie. Wspólne interakcje z psami 
pozwalają na budowanie zaufania i pozytywnych 
doświadczeń, które mogą mieć wpływ na ich przy-
szłe relacje z zwierzętami. Jesteśmy przekonani, 
że te zajęcia przyniosą wiele radości i korzyści 
dla naszych przedszkolaków!

Natalia Sowińska
Dyrektor ZSP w Kampinosie
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Wieści z klubu „SENIOR+”  

Witajcie drodzy czytelnicy biuletynu, z dużą przyjemnością dzielę się z Wami 
tym, jak spędzamy czas. Nasza codzienność to oprócz radości bycia razem, 
możliwość korzystania z fizjoterapii indywidualnej, zajęć kulinarnych, zajęć 
muzycznych i manualnych. 

OSTATNIO GOŚCILIŚMY W KLUBIE:
•	 przedstawiciela ZUS – Panią Ewę Kubiak,
•	 przedstawiciela GEERES „Dobry Słuch”,
•	 Fundację „Każdy To Czuje” Pani Marty Wil-

czewskiej,
•	 Fundację „Twardy Orzech” im. Bartosza Chedy,
•	 Pana Piotra Borowskiego z tomikiem wierszy 

„Taniec Na Gruzach Historii”,
•	 Panią Ewę Lachowską-Żarską z prezentacją 

„Seniorzy bądźcie czujni”.

Bardzo dziękuję wszystkim Gościom, którzy dzielą 
się swoim czasem i wiedzą oraz doświadczeniem 
w różnych dziedzinach, ubogacając tym samym 
czas spędzony w Klubie Seniorom.

Uczestnicy Klubu to osoby z pasją i zdolnościami, 
są autorami różnych prac. Na zdjęciach między 
innymi prace wykonane w Klubie i zdjęcie Pani 
Grażyny Bartoszek z obrazami wykonywanymi 
haftem krzyżykowym. 

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 
życzę owocnych przygotowań i radosnego czasu 
spędzonego w gronie najbliższych.

Grażyna Staniszewska
Kierownik Klubu Senior+

SENIORZY
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Z ŻYCIA BIBLIOTEKI

Odjazdowa, kosmiczna, pełna wrażeń… 
Kampinoska Biblioteka!

MAŁA KSIĄŻKA WIELKI CZŁOWIEK
Do grona Laureatów projektu Mała Książka 

Wielki Człowiek w kampinoskiej bibliotece do-
łączyły dwie młode czytelniczki: Nina Tarczyluk 
i Alicja Grudzień. Serdecznie gratulujemy!!! Akcja 
cały czas trwa. Zapraszamy do udziału wszystkie 
przedszkolaki. Nagrody gwarantowane. 

PROGRAM EDUKACYJNY 
NASZA MAŁA BIBLIOTEKA
Bierzemy udział w IV edycji międzynarodowego 

programu edukacyjnego NASZA MAŁA BIBLIOTEKA. 
Będziemy „podróżować” po krajach Europy pre-
zentując sześć wyjątkowych, godnych polecenia 
książek dla dzieci w wieku 6-9 lat. Twórcy projektu 
wybrali książki uznanych autorów i ilustratorów, 
uhonorowane nagrodami literackimi, grafi cznymi 
i edytorskimi. 

Już można śledzić nasze działania na Facebooku. Będziemy na 
bieżąco informować o planowanych wydarzeniach, konkursach, 
promować czytelnictwo i lokalne osobowości.  Zapraszamy do na-
szej literackiej, naukowej i artystycznej społeczności. Dołączajcie ;)
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Z ŻYCIA BIBLIOTEKI

WARSZTATY Z OKAZJI DNIA 
BABCI I DZIADKA

Z okazji Dnia Babci i Dziadka zorganizowaliśmy 
warsztaty z decoupage’u, na których powstały pięknie 
ozdobione szkatułki. Pani Małgosia przeprowadziła 
nas przez cały proces twórczy, a dzieci wykazały się 
nieprzeciętnym talentem i stworzyły małe „dzieła 
sztuki”, pisane sercem. Mamy nadzieję, że babciom 
i dziadkom spodobały się prezenty od wnucząt. Nie-
którzy rodzice również uczestniczyli w warsztatach 
co pokazuje, że następnym razem może spotkamy się 
w gronie wielopokoleniowym. Dziękujemy Dyrekcji 
Zespołu za udostępnienie Sali lustrzanej. 

TEATR ZŁOTY DUKAT
Z projektem edukacyjno-teatralnym „Dziecko wi-

dzem i aktorem” na zaproszenie Biblioteki Publicznej 
Gminy Kampinos w ZSP wystąpił Teatr Złoty Dukat. 
To fascynujące przedstawienie interaktywne, łączą-
ce elementy teatru z etiudą marionetkową. Dzieci 
nie tylko oglądały spektakl, ale także uczestniczyły 
w jego przygotowaniu i realizacji, co sprawiło, że 
cała zabawa stała się jeszcze bardziej intrygująca 
i edukacyjna. Aktorzy angażowali młodych wi-
dzów pozwalając im na rozwijanie umiejętności 
aktorskich i wyobraźni. Była to doskonała okazja 
do kształtowania pozytywnych relacji i postaw w 
grupie, a także do zabawy i śmiechu. Dziękujemy 
aktorom za wspaniały występ, Dyrekcji Zespołu za 
udostępnienie sali, a dzieciom i ich opiekunom za 
obecność i wspólną zabawę. 

„TANIEC NA GRUZACH HISTORII” 
PIOTRA BOROWSKIEGO

6 marca mieliśmy pierwsze w tym roku spotkanie 
autorskie z poetą Piotrem Borowskim, promujące 
najnowszy tomik wierszy pt. „Taniec na gruzach 
historii”. Z artystą rozmawiała pani Ewa Lachowska-
-Żarska, polonistka i pedagog, od lat prowadząca 
razem z mężem warsztaty dla rodziców młodzieży 
licealnej. Poznaliśmy twórczość niezwykle wrażliwą, 
pełną empatii i zadumy nad miejscem człowieka 
we współczesnym świecie. Były łzy wzruszenia 
i duża doza humoru, uczta dla ducha i ciała. War-
to nadmienić, że za korektę książki odpowiadali 
państwo Ewa i Kazimierz Żarscy, a skład i okładkę 
wykonała córka Ewa „Kropka” Lachowska. Dzięku-
jemy Klubowi Seniora za liczną frekwencję i ciepłe 
przyjęcie. Krupnik smakował fantastycznie!
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NAUCZANIE PRZEZ RYMOWANIE
Mamy dobra wiadomość. Wierszyki do nauki 

dla dzieci, które stały się bestsellerem wśród 
rodziców i nauczycieli są już dostępne w naszym 
księgozbiorze. Tabliczka mnożenia, czy ortografi a 
już nie będą takie straszne � Seria sprzedała się 
w ponad 100.000 egzemplarzy. Wpadające w ucho 
rymowanki sprawiają, że młodsze i starsze dzieci 
oraz rodzice chętnie sięgają po książki z wierszy-
kami do nauki. Dzięki przepięknym ilustracjom 
wykonanym przez Małgorzatę Flis książeczki 
z wierszykami dla dzieci pozwalają też rozwijać 
wyobraźnię. Wszystko to sprawia, że nauka staje 
się fascynującą przygodą, do której dzieci same 
z chęcią będą wracać. 

Z BIBLIOTEKĄ DO GWIAZD
3 lutego zorganizowaliśmy interaktywne war-

sztaty z astronomii � Krzysztof Szcześniak i Tomasz 
Zwoliński z Polskiego Towarzystwa Miłośników 
Astronomii zabrali nas w niesamowitą podróż 
po wszechświecie. Poznaliśmy tylko wierzchołek 
góry lodowej i rozbudziliśmy u młodzieży apetyt 
na więcej. We wrześniu planujemy wziąć udział 
w Festiwalu nauki, obserwować gwiazdy i może 
jeszcze wystrzelić własnoręcznie zrobione rakie-
ty? O szczegółach będziemy informować. Bardzo 
dziękujemy Dyrekcji Zespołu za udostępnienie 
Sali lustrzanej i pomoc organizacyjną.

SPOTKANIE DKK
25 lutego 2025 roku odbyło się pierwsze w tym 

roku spotkanie kampinoskiego Dyskusyjnego 
Klubu Książki. Omawiałyśmy książkę autorstwa 
Natalii De Barbaro pt. ,,Czuła Przewodniczka”. 
Uczestniczki były zgodne co do tego, że autorka 
porusza w niej istotne kwestie związane z du-
chowością, kobiecością i odkrywaniem własnej 
tożsamości. Omówiłyśmy, jak pisarka przedstawia 
rolę kobiety w społeczeństwie i w jaki sposób jej 
wskazówki mogą pomóc w lepszym zrozumieniu 
siebie oraz otaczającego nas świata. Wszystkie 
zgodziłyśmy się, że „Czuła przewodniczka” to 
wartościowa lektura, która skłania do refl eksji 
i inspiruje do działania.

To było naprawdę motywujące spotkanie. 
Z niecierpliwością czekamy na następne.
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ZAPOWIEDZI!
Wielkimi krokami zbliżamy się do „Tygodnia 

bibliotek”, podczas którego tradycyjnie mamy dla 
Was dwa spotkania autorskie i warsztaty.

9 maja odwiedzą nas autorzy książki pt.: „W dwa 
lata dookoła świata” oraz wnuk bohatera książki! 
Jest to historia autentycznej podróży harcerza 
Jerzyka Jelińskiego – pierwszego Polaka, który 
autem objechał świat w latach 1926-1928. Prze-
piękne ilustracje Dariusza Grochala nie tylko 
uzupełniają tekst i pozwalają śledzić podróż, ale 
przede wszystkim fenomenalnie pokazują dzie-
ciom jak wyglądał świat sto lat temu; tłumaczą co 
oznaczało podróżować samochodem w miejscach, 
gdzie często nie było dróg, a auto jechało maksy-
malnie 40 km/h, podają mnóstwo ciekawostek 
o miejscach, ludziach i zwyczajach, jakie panowały 
w odwiedzanych przez podróżników miejscach. 

(źródło: www.platon.com.pl)

12 maja spotkamy się z Anną Potyrą, autorką 
popularnych książek dla dzieci i kryminałów. „Są-
dzicie, że dobre wróżki nie istnieją? Poznajcie serię 
książek o przygodach Zuzi! Z pewnością zmienicie 
zdanie. Kto włożył różdżkę w ten cały galimatias? 
Czy najpyszniejsze lizaki zawsze smakują tak samo? 
I jak wielkie może być dziecięce serce?”. 

(źródło: www.platon.com.pl)

15 maja planujemy spędzić warsztatowo, przy-
gotowując prezenty na Dzień Matki. Dzieci są za-
równo małe jak i dorosłe. Zawsze będziemy dziećmi 
naszych rodziców. Zapraszamy na warsztaty. Co 
wyczarujemy jest jeszcze tajemnicą…

UWAGA! Już 31 maja zorganizujemy I edycję 
Odjazdowego Bibliotekarza w Kampinosie! Na-
szym przewodnikiem będzie pan Maciej Szajowski, 
autor wyjątkowego albumu, pt.: „Człowiek i natura” 
i dyrektor Muzeum w Granicy. Planujemy konkurs 
z nagrodami i ognisko. Szykujcie rowery i kaski!

Jest to ogólnopolska akcja, w której biblioteka-
rze, czytelnicy i miłośnicy książek oraz rowerów 
przejeżdżają przez miasto, wieś lub okolicę. Przy-
jemnie i aktywnie spędzają czas w gronie osób 
o podobnych pasjach. Odjazdowego Bibliotekarza 
organizują biblioteki z miast, miasteczek i wsi 
w każdym województwie. Impreza organizowana 
jest od 2010 roku. 
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KĄCIK NOWOŚCI
Stale dbamy o zakup nowości książkowych. Jest 

ich tyle, że możemy wymienić tylko niektóre z nich. 

Dla dorosłych czytelników polecamy:
• „Poezje” Maria Pawlikowska-Jasnorzewska
• „Błękit” Oliwia Sobczak
• „Pan Prezydent” Miguel Asturias
• „Ostatni zachód słońca” Agata Przybyłek
• „Tylko we Lwowie. Tońko, Szczepko i wszyscy 

inni” Stanislaw Calik
• „Bila Voda”  Cz.1. Katerina Tuckova
• „Ukryci. Głosy z kryjówek przed zagładą” Arka-

diusz Lorenc
• „Ozyrys” Remigiusz Mróz
• „Zadzwoń jak dojedziesz” Jakub Bączykowski
• „Najlepsze umysły” Jonathan Rosen
• „E.E” Olga Tokarczuk
• „Byle dalej od Wszeborowa” Joanna Tekieli
• „Anioł na główce od szpilki” Aleksandra Rak
• „Raport kruka” Przemysław Kowalewski
• „Odludzie” Dorota Galica
• „Null” Szczepan Twardoch
• „Cisza” Katarzyna Michalak
• „Osaczony” Michał Wysocki

Dla dzieci i młodzieży:
• „Nie musisz być grzeczny” Aleksandra Srokowska-

-Ziółkowska
• „Marcelinka i Marcysia” Aleksandra Srokowska-

-Ziółkowska
• „Kto szuka wytrwale, odnajdzie swój talent” 

Nastja Holtfreter
• „Kicia kocia idzie na urodziny” Anita Głowińska
• „Tabliczka mnożenia w wierszykach ”, Tomasz 

Elbanowski

• „Ortografi a w wierszykach” Tomasz Elbanowski
• „Bawirymki-wiersze do wygłupiania” Agata 

Komosa-Styczeń
• „Moje emocje. Bajki o uczuciach” Anna Paszkiewicz
• „Kolory” Herve Tullet
• „Naciśnij mnie” Herve Tullet
• „Światełka w mroku. Rycerze Niepokalanej 

w mrokach wojny” Aleksandra Polewska
• „Niezły klops” Jeff Kinney
• „Wszyscy się liczą” Kristin Roskifte
• „Żaba. Mała opowieść o żałobie” Anja Franczak
• „Mamo-szkoła” z serii Bluey
• „Ciało człowieka” Katarzyna Kozłowska
• „Pan Artur gra nudzie na nosie! Czyli najdziwniej-

sza książka o Rubinsteinie” Grzegorz Kasdepke
• „Klub samotnych duchów” Lize Meddings
• „Operacja traktor” Jorn Horst
• „Detektyw Pierre w labiryncie. Na tropie skra-

dzionego kamienia chaosu” Chihiro Maruyama
• „Dreszczowce. Nowe historie mistrza strasznych 

opowieści” R.L.Stine

Poradniki:
• „Porozumienie bez przemocy: o języku życia” 

Marshall B. Rosenberg
• „Wystarczy drobna zmiana. Proste sposoby na 

lepsze i zdrowsze życie” Michael Mosley
• „Nie pytaj jak było w szkole. Rozmowy, które 

dają dzieciom siłę” Rebecca Rolland
• „Dbaj o dziś. 365 dni ze słowami ks. Piotra Paw-

lukiewicza” Piotr Pawlukiewicz
• „Air-fryer. Przepisy na prawie wszystko” Clare 

Andrews
• „Rodzice nastolatków na krawędzi. Jak zaradzić 

rodzicielskiej bezradności” Krystyna Romanowska
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1. pióra wokół oczu i dzioba sowy
2. powietrze w naszej gminie
3. niegdyś “białe złoto”
4. anagram słowa “słoma”
5. inaczej smykałka
6. taki japoński żurek
8. roztańczone ciasto
9. wieś, w której pasą się konie
13. na Cykladach
14. Kampinoska robiona głównie 
z mchu
15. “G” w LGD
16. angielska jedynka i polska
jednostka miary
19. Kwiatkowska, Kobieta Pracująca

PIONOWO:

KRZYŻÓWKA
A
M
P
I
N
O
S
K
A

1. w naszej gminie jest ich 20
5. patron strażaków
7. akcyjna, komandytowa, wodna...
10. sadzone, a nie rośnie
11. inaczej dotacja (też: aktor
grający w Dzienniku Bridget Jones)
12. suchy... - służy do szybkiego
podania wody w razie pożaru
17. dawniej pozimek
18. czasem na oczach, a czasem na
stopach 
20. nowość w kampinoskiej hali
sportowej
21. pierwszy wójt Kampinosu
22. kraj kwitnącej wiśni
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